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Indledning 
 
En af fordelene ved DIF-Sitecore er at flere personer kan deltage i vedligeholdelsen af 
hjemmesiden. Det hele afhænger ikke kun af én person. Man kan dele både viden og opgaver blandt 
flere i foreningen. 
 
Vi kender alle situationen, hvor en ildsjæl tilbyder at fremstille en flot hjemmeside. Det hele 
fungerer fint og billigt, men pludselig er ”fuglen fløjet”, og man kan stort set starte forfra.  
 
I DIF-Sitecore kan opgaverne uddelegeres, således at nogen har adgang til det hele, mens andre kun 
har adgang til at udføre bestemte opgaver. F.eks. kan en eller flere være administratorer på 
systemet, og dermed have adgang til alt. Samtidig kan man give f.eks. træneren ret til at redigere 
juniorsiderne, mens f.eks. bestyrelsen har ret til at redigere nyhederne og kalenderen.  
 
Udover den almindelige hjemmeside, som alle kan se, er der mulighed for at oprette nogle sider på 
hjemmesiden, som kun kan ses af udvalgte personer. Siderne kan kun ses når man logger ind med et 
gyldigt brugernavn og tilhørende adgangskode. Disse sider kaldes extranet. 
 

 
 
Eksempelvis kunne man placere referater fra bestyrelsesmøder og medlemslister på extranettet, hvis 
man ikke ønsker at alle og enhver skal have adgang til disse oplysninger. 
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Redigering via WebEdit og Desktop 
 
Administratoren har behov for både at redigere indholdet af hjemmesiden, oprette brugere, ændre 
sikkerhedsindstillinger mv.  
 
Når administratoren logger på DIF-Sitecore vælges Desktop for at få adgang til alle faciliteterne. 
 

 
 
Brugere, der kun skal kunne redigere indholdet af udvalgte sider på hjemmesiden, har mulighed for 
at redigere siderne direkte fra hjemmesiden via WebEdit. Redigering via WebEdit rummer ikke så 
mange muligheder som redigering via Desktop, men til gengæld er WebEdit mindre ”teknisk” og 
dermed mere brugervenlig. 
 
Det er muligt at begrænse udvalgte brugeres adgang til redigering af siderne til brug af WebEdit. Se 
afsnittet: Vedligeholdelse af brugere. 
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I eksemplet nedenfor kan brugeren redigere de sider der er markeret med en grøn prik, mens der 
ikke er adgang til at redigere de sider der er markeret med en grå prik. 
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Oprettelse og vedligeholdelse af brugere 
 
Alle brugere der skal vedligeholde hjemmesiden skal oprettes i DIF-Sitecore. Det er kun 
administratorer, der kan oprette og vedligeholde brugere.  
 
Klik på Sitecore og vælg Brugeradministration . 
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Oprettelse af roller 
 
Inden brugerne oprettes bør man oprette nogle roller, dvs. man deler brugerne ind i nogle grupper. I 
Sitecore kaldes grupperne for roller, da personerne i de enkelte grupper har forskellige roller. 
 
Eksempelvis kan alle bestyrelsesmedlemmer placeres i rollen Bestyrelsen, mens alle trænere kan 
placeres i rollen Trænere.  
 
Inddelingen af brugere i disse grupper vil gøre arbejdet med tildelingen af rettigheder nemmere og 
mere overskueligt. 
 
Opret nogle få roller ved at klikke på Ny Rolle. 
 

 
 
Alle roller og brugere der oprettes under domæne sitecore, benyttes til at styre rettighederne for 
dem der skal redigere hjemmesiden.  
 
Roller og brugere der oprettes under domæne extranet benyttes udelukkende til styre hvem der må 
se udvalgte sider på extranettet. Dvs. alle brugere der skal kunne logge ind på extranettet skal 
oprettes under domæne extranet. 
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Oprettelse af brugere 
 
Flere personer kan benytte den samme bruger. I nedenstående eksempel er der oprettet en bruger 
med navnet ungdomsudvalg, med henblik på at alle i ungdomsudvalget benytter samme bruger. 
 
Klik på Ny Bruger for at oprette en ny bruger. 
 

 
 
Login name skal være et kort navn (f.eks. initialer eller forkortelse) uden mellemrum. Brug kun 
bogstaverne a til z, dvs. hverken æ, ø, å eller specielle tegn.  
 

 
 
Hvis der flueben i Security User Administrator, vil brugeren have adgang til at oprette brugere og 
tildele rettigheder til brugerne. 
Hvis der flueben i Extranet User Administrator , vil brugeren have adgang til at oprette brugere på 
extranettet og tildele rettigheder til brugerne. 
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Brugeren skal have tildelt en eller flere roller, dvs. tilhøre en eller flere grupper. 
 

 
 
Brugeren skal placeres i en sitecore mappe. Hvis foreningen har mange brugere kan man oprette 
flere mapper, men normalt placeres alle brugere i samme mappe. 
 

 
 
 
Vedligeholdelse af brugere 
 
Når brugeren er oprettet kan brugeren tilrettes. Marker den bruger, der ønskes tilrettet, og klik på 
Rediger. 
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Hvis brugeren kun skal have adgang til at redigere via WebEdit, indsættes teksten 
/default.aspx?sc_mode=edit i feltet Start Url . Hvis feltet ikke udfyldes kan brugeren selv vælge 
ved log ind. 
 

 
 
 

Redigeringsmåde  Start URL   

WebEdit /default.aspx?sc_mode=edit   

Content Editor   /sitecore/shell/Applications/ClientUsesOSWindows.aspx 

Desktop  /sitecore/shell/default.aspx   
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Tildeling af rettigheder 
 
Ved at tildele rettigheder kan man styre hvilke brugere og roller der har adgang til de enkelte sider. 
Klik på sitecore og vælg Sikkerhedsredigering. 
 

 
 
Vælg domænet sitecore, hvis rettigheder ønskes tildelt for brugere, der skal redigere hjemmesiden. 
Vælg domænet extranet, hvis rettigheder ønskes tildelt for brugere, der skal logge ind på de særlige 
sider i extranettet. 
 
Klik på det lille ikon med trekanten og stregen for at se en oversigt over brugere og roller. Vælg en 
bruger eller en rolle. 
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Den valgte bruger eller rolle vises med orange baggrund. Rettighederne for den enkelte side kan nu 
tildeles. For hver side kan det bestemmes om der er rettighed til hhv. at læse, skrive, omdøbe, 
oprette, slette og administrere. Klik på den lille trekant for at vælge hvorvidt der skal være tilladelse 
eller ingen adgang til den angivne facilitet.  
 
I eksemplet nedenfor har den valgte rolle ikke skrive-tilladelse til Bannerpakker. Når der ikke er 
skrive-tilladelse er det heller ikke muligt at omdøbe, oprette, slette eller administrere. I 
udgangspunktet vil rettighederne på underliggende sider, i dette tilfælde de enkelte bannerpakker, 
være nedarvet (Inherited), dvs. siderne vil følge rettighederne på den overliggende side. 
 

 
 
I ovenstående eksempel er der ikke rettigheder til at slette Arrangementer, men der er rettigheder til 
at skrive, omdøbe og oprette. Med andre ord kan siderne redigeres, men brugerne kan ikke komme 
til at slette siderne ved en fejltagelse. 
 
Alle brugere der tilhører en rolle vil følge de rettigheder der er fastlagt for den pågældende rolle. 
Man behøver således ikke at tildele rettigheder til de enkelte brugere, men kan nøjes med at tildele 
rettigheder til de enkelte roller, og dermed både spare tid og samtidigt gøre det mere overskueligt. 
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Extranet 
 
Extranettet består af et antal sider, som kun kan ses af personer der logger ind. Indledningsvis skal 
man derfor afgøre hvilke sider der ikke er adgang til for de såkaldte anonyme brugere, dvs. alle de 
almindelige Internet brugere, der blot kigger på siderne uden at logge ind. 
 
Vælg Domæne extranet, og brugeren anonymous. De sider som der ikke skal være adgang til for 
alle og enhver skal have læse rettigheden Denied. Markér siden og klik på Require Login, (eller 
klik på den lille trekant ud for Læs og vælg Denied). 
 

 
 
I udgangspunktet vil rettighederne på underliggende sider, være nedarvet (inherited), dvs. siderne 
vil følge rettighederne på den overliggende side, og dermed ikke være tilgængelig for alle og 
enhver. 
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Når det er fastlagt hvilke sider der kræver log ind, kan de enkelte brugere eller roller tildeles 
rettigheder på extranettet. 
 
Vælg en bruger eller en rolle og giv adgang til de ønskede sider.  
 
I nedenstående eksempel har rollen Trænere fået tildelt adgang til Extranet, mens der ikke er adgang 
til Referater. Rettighederne til siden Medlemslister er nedarvet fra den overliggende side Extranet, 
dvs. der er automatisk adgang for rollen Trænere. 
 

 
 


